

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

DESCRIZIONE	BILANCIO CONSOLIDATO 2016	BILANCIO CONSOLIDATO 2015	DIFFERENZA
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI con separata indicazione di quelle possedute in virtù di contratti di locazione finanziaria:	77.310.578	104.011.000	-26.700.422
I- Immobilizzazioni immateriali	51.359	2.786.865	-2.735.506
1) costi di impianto e di ampliamento	0	130.641	-130.641
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	28.058	-28.058
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	600	344.596	-343.996
5) avviamento	0	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	178.093	-178.093
7) altre immobilizzazioni	50.759	2.105.477	-2.054.718
II - Immobilizzazioni materiali	923.627	34.316.232	-33.392.605
1) terreni e fabbricati	597.242	14.183.455	-13.586.213
2) impianti e macchinario	312.479	16.197.645	-15.885.166
3) attrezzature industriali e commerciali	9.029	2.246.786	-2.237.757
4) altri beni	4.877	919	3.958
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	1.687.427	-1.687.427
III - Immobilizzazioni finanziarie Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:	76.335.593	66.907.903	9.427.690
1) partecipazioni in:	75.742.664	66.177.643	9.565.021
a) imprese controllate non consolidate	14.624.591	0	14.624.591
b) imprese collegate	61.096.941	66.122.292	-5.025.351
c) imprese controllanti	0	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
d-bis) altre imprese	21.132	55.351	-34.219
2) crediti:	592.929	730.260	-137.331
a) verso imprese controllate	115.812	0	115.812
Entro 12 mesi	115.812	0	115.812
oltre 12 mesi	0	0	0
b) verso imprese collegate	0	0	0
Entro 12 mesi	0	0	0
oltre 12 mesi	0	0	0

DESCRIZIONE	BILANCIO CONSOLIDATO 2016	BILANCIO CONSOLIDATO 2015	DIFFERENZA
c) verso controllanti	0	0	0
Entro 12 mesi	0	0	0
oltre 12 mesi	0	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
Entro 12 mesi	0	0	0
oltre 12 mesi	0	0	0
d-bis) verso altri	477.117	730.260	-253.143
Entro 12 mesi	477.117	730.260	-253.143
oltre 12 mesi	0	0	0
3) altri titoli	0	0	0
4) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE	22.554.152	59.234.782	-36.680.630
I - Rimanenze	0	40.951	-40.951
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	15.735	-15.735
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	25.216	-25.216
5) acconti	0	0	0
II – Crediti	19.752.039	51.490.459	-31.738.420
1) verso clienti	1.130.927	24.752.150	-23.621.223
Entro 12 mesi	1.130.927	23.848.881	-22.717.954
oltre 12 mesi	0	903.269	-903.269
2) verso imprese controllate	3.700.851	0	3.700.851
Entro 12 mesi	1.900.852	0	1.900.852
oltre 12 mesi	1.799.999	0	1.799.999
3) verso imprese collegate	28.610	3.740.511	-3.711.901
Entro 12 mesi	28.610	3.740.511	-3.711.901
oltre 12 mesi	0	0	0
4) verso controllanti	0	0	0
Entro 12 mesi	0	0	0
oltre 12 mesi	0	0	0
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	248.536	0	248.536
Entro 12 mesi	795.504	0	795.504
oltre 12 mesi	0	0	0

DESCRIZIONE	BILANCIO CONSOLIDATO 2016	BILANCIO CONSOLIDATO 2015	DIFFERENZA
5-bis) crediti tributari	1.044.040	3.553.923	-2.509.883
entro 12 mesi	248.536	2.758.418	-2.509.882
oltre 12 mesi	795.504	795.505	-1
5-ter) imposte anticipate	0	506.069	-506.069
entro 12 mesi	0	506.069	-506.069
oltre 12 mesi	0	0	0
5-quater) verso altri	13.847.610	18.937.806	-5.090.196
entro 12 mesi	5.504.145	9.021.127	-3.516.982
oltre 12 mesi	8.343.466	9.916.679	-1.573.213
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	24.001	0	24.001
1) partecipazioni in imprese controllate non consolidate	24.001	0	24.001
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti non consolidate	0	0	0
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
4) altre partecipazioni	0	0	0
5) strumenti finanziari derivati attivi	0	0	0
6) altri titoli	0	0	0
IV - Disponibilità liquide	2.778.112	7.703.372	-4.925.260
1) depositi bancari e postali	2.777.594	7.694.791	-4.917.197
2) assegni	0	0	0
3) denaro e valori in cassa	518	8.581	-8.063
D) RATEI E RISCONTI con separata indicazione del disaggio su prestiti	18.125	1.477.544	-1.459.419
Ratei attivi	18.125	1.477.544	-1.459.419
Ratei attivi operativi	18.125	1.477.544	-1.459.419
Ratei attivi extra-operativi	0	0	0
Costi sospesi	0	0	0
Risconti attivi operativi	0	0	0
Risconti attivi extra-operativi	0	0	0
Disaggio su prestiti	0	0	0
	0	0	
TOTALE ATTIVITA'	99.882.855	164.723.326	-64.840.471